sermonem et tedio affectus Alexander dixit: “Non est laudabilis predicatio que iuxta predicantis vires asseritur, sed iuxta possibilitatem audientium commendabilis potius reputatur”. Hec ibi, ex quibus omnibus clare patet qualis debet esse predicatio evangelica.

Quod etiam nolentibus audire prodest evangélica predicatio.

De tercio huius secunde considerationis, scilicet, cui prodest predicatio, respondetur quod evangelica predicatio non solum prodest volentibus audire sed etiam nolentibus. Unde dicit apostolus II Ad Timotheum III: “Predica verbum, insta opportune importune, argue, obsecra, increpa in omni patientia et doctrina. Erit enim tempus cum et sanam doctrinam non sustinebunt sed ad sua desideria coacervabunt sibi magistros prurientes auribus et a veritate quidem auditum avertent, ad fabulas autem convertentur”. Quod exponens Nicolaus de Lyra dicit sic, predica verbum, scilicet, evangelicum, insta, id est, instanter facias hoc, oportune, id est, illis qui desiderant audire, importune, id est, etiam illis qui accipiunt gratiose, quare aliquando est ibi perfectus magnus, sicut dicit Augustinus de seipso audiente predicationem Sancti Ambrosii ex

pelo tédio, Alexandre disse: “Não é louvável a pregação que é declarada de acordo com as forças de quem predica senão mais recomendável é a que é pensada de acordo com a possibilidade dos ouvintes”. Aqui estas coisas, a partir de todas elas é claramente patente como deve ser a pregação evangélica.

Que também é útil a pregação evangélica para aqueles que não querem ouvir

Acerca do terceiro desta segunda consideração, isto é, a quem é útil a pregação, se responde que a pregação evangélica não somente é útil a aqueles que não querem ouvir, mas também a aqueles que não querem. De onde disse o apóstolo, no II Timóteo IV: “Predica a palavra, insiste, oportuna ou inoportunamente; discute, rogue, increpa com toda a paciência e ensinamento. Em efeito, chegará o tempo quando inclusive não suportarão o sã ensinamento, mas que, de acordo com seus próprios desejos, amontoarão para si mestres, ao sentir comichão nas orelhas, e, certamente, afastarão os ouvidos da verdade e se tornarão fábulas”. Nicolau de Lyra, expondo isto, disse assim: “Predica a palavra” – isto é, evangélica –, “insiste” – isto é, faz isto insistentemente –, “oportunamente” – isto é, a aqueles que sejam ouvir –, “ou inoportunamente”

curiositate motus et non ex utilitate: “Cunque intēvr. derem quam pulcre diceret me invito intravit quam verum dicebat” et sic conversus ad fidem multum profecit in ecclesia Dei. Argue peccantes ex ignorantia, obsecra peccantes ex infirmitate ut abstineant propter reverentiam rei sacre, scilicet, passionis eis in baptisate communicate. Increpa verbis duris peccantes ex certa malicia in omni patientia ad repugnantes et doctrina ad recipients Ipsos diligenter instruendo et subuitur ratio predictae monitionis dicens. Erit enim tempus cum sanam doctrinam non sustinebunt, quasi dicat propter hoc instandum est doctrina Veritatis quamdiu sunt aliqui volentes audire, et ante quam veniat tempus in quo sana doctrina non sustinebitur sed secundum sua desideria coacervabunt sibi magistros loquentes sibi tantummodo placentia prurientes auribus, id est, desiderantes audire ab istis doctoribus, et a veritate quidam, id est, a doctoribus veritatis, auditum avertent reputantes eorum doctrinam nimis duram, sicut Joh. VI dixerunt aliqui de sermone Christi: “durus est hic sermo et quis potest eum audire?”. Ad fabulas autem convertentur, id est, ad doctrinam humanitatis convictam et veritate carentem, ex quibus clare patet quibus predicatio est fienda et quibus prodest.